МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

М <аш ш ъ  № Ш
г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые приказы

В соответствии с законом Алтайского края от 02.09.2015 № 69-ЗС
«О системе органов исполнительной власти Алтайского края», указами Губер
натора Алтайского края от 17.08.2016 № 92 «О структуре органов исполни
тельной власти Алтайского края» и от 05.12.2016 №152 «Об утверждении по
ложения о Министерстве природных ресурсов и экологии Алтайского края»
приказ ываю:

1. Внести в некоторые приказы Главного управления природных ресур
сов и экологии Алтайского края изменения согласно приложению к настоя
щему приказу.

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2017.

Исполняющий обязанности министра В.Н. Попрядухин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства природных
ресурсов и экологии Алтайского края
от ХйЖ  2017 г. № ЖЗ

Изменения,
которые вносятся в некоторые приказы Главного управления

природных ресурсов и экологии Алтайского края

В приказах Главного управления природных ресурсов и экологии Ал
тайского края:

1. от 16Л2.2014 № 753 «Об утверждении форм для ведения региональ
ного кадастра отходов и форм для сбора сведений для ведения регионального
кадастра отходов на территории Алтайского края»:

в пункте 3 слова «заместителя начальника управления природных ресур
сов и нормирования, начальника отдела экспертизы и нормирования» заме
нить словами «заместителя министра, начальника управления природных ре
сурсов и нормирования».

2. от 17.12.2015 № 1432 «Об утверждении Порядка представления и кон
троля отчетности об образовании, утилизации, обезвреживании, о размещении
отходов (за исключением статистической отчетности) субъектами малого и
среднего предпринимательства, в процессе хозяйственной и (или) иной дея
тельности которых образуются отходы на объектах, подлежащих региональ
ному государственному экологическому надзору»:

в преамбуле слова «с пунктом 2.4.3 Положения о Главном управлении
природных ресурсов и экологии Алтайского края, утвержденного Указом Гу
бернатора Алтайского края от 21.10.2013 № 54» заменить словами «с Положе
нием о Министерстве природных ресурсов и экологии Алтайского края, утвер
жденным указом Губернатора Алтайского края от 05.12.2016 № 152»;

в пункте 3 слова «заместителя начальника Главного управления» заме
нить словами «заместителя министра»;

в тексте Порядка и Приложении к Порядку, утвержденному указанным
приказом, слова «Главное управление природных ресурсов и экологии Алтай
ского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство
природных ресурсов и экологии Алтайского края» в соответствующем падеже,
слова ««Главное управление» в соответствующем падеже заменить словом
«Министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 12 Порядка:
в подпунктах 1, 2 после слов «печатью отчитывающегося субъекта ма

лого и среднего предпринимательства» дополнить словами «(при наличии пе
чати)»;

в подпункте 4 после слов «печатями юридических лиц и индивидуаль
ных предпринимателей» дополнить словами «(при наличии печати)»;

3

в пункте 13 Порядка после слов «скреплена печатью» дополнить сло
вами «(при наличии печати)».

3. от 30.05.2016 № 901 «Об утверждении Порядка разработки и утвер
ждения нормативов образования отходов и лимитов на их размещение приме
нительно к хозяйственной и (или) иной деятельности юридических лиц и ин
дивидуальных предпринимателей (за исключением субъектов малого и сред
него предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объек
тах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору»
(в редакции от 01.09.2016 № 1534):

в преамбуле слова «с пунктом 2.4.3 Положения о Главном управлении
природных ресурсов и экологии Алтайского края, утвержденного указом Гу
бернатора Алтайского края от 21.10.2013 № 54» заменить словами «с Положе
нием о Министерстве природных ресурсов и экологии Алтайского края, утвер
жденным указом Губернатора Алтайского края от 05.12.2016 № 152»;

в пункте 2 слова «заместителя начальника Главного управления» заме
нить словами «заместителя министра»;

в тексте Порядка, утвержденного указанным приказом, за исключением
пункта 5, слова «Главное управление природных ресурсов и экологии Алтай
ского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство
природных ресурсов и экологии Алтайского края» в соответствующем падеже,
слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словом
«Министерство» в соответствующем падеже.

4. от 15.03.2016 № 424 «Об утверждении методических указаний по раз
работке проектов нормативов образования отходов и лимитов на их размеще
ние применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности индивидуаль
ных предпринимателей, юридических лиц (за исключением субъектов малого
и среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на
объектах, подлежащих региональному государственному экологическому
надзору» (в редакции от 01.09.2016 № 1534):

в преамбуле слова «с пунктом 2.4.3 Положения о Главном управлении
природных ресурсов и экологии Алтайского края, утвержденного указом Гу
бернатора Алтайского края от 21.10.2013 № 54» заменить словами «с Положе
нием о Министерстве природных ресурсов и экологии Алтайского края, утвер
жденным указом Губернатора Алтайского края от 05.12.2016 № 152»;

в пункте 2 слова «заместителя начальника Главного управления» заме
нить словами «заместителя министра»;

в тексте методических указаний, утвержденных указанным приказом,
слова «Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского края»
в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природных ре
сурсов и экологии Алтайского края» в соответствующем падеже, слова «Глав
ное управление» в соответствующем падеже заменить словом «Министер
ство» в соответствующем падеже;

пункт 39 методических указаний считать пунктом 29.